
  SPEISEPLAN 

Die Gerichte können Spuren von Senf, Sellerie, Nüssen, Soja, Sesam enthalten. Bitte beim Koch nachfragen, um welche aktuellen Gerichte es sich handelt. 
* Kennziffern der Zusatzstoff-Klassen und besondere Zutaten    - s. Aushang in der Mensa -  

                - Änderungen vorbehalten -                                                        Küchenleiter 

 

 

vom 12.08.2024 – 16.08.2024 
 

                   Salat vom Buffet                      
                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             Bei veganen Gerichten bitte 1 Woche vorher in der Küche anmelden. 
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Putengulasch, Reis 
 

Kichererbsen-Curry, Reis 
 

Kichererbsen-Curry, Reis 
 Obst 
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Matjes „Hausfrauenart“, 
Bratkartoffeln 

*Fisch, Laktose 

Milchreis, heiße Kirschen 
*Laktose 

Milchreis, heiße Kirschen 
*keine Allergene 
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 Tomatisierte Nudeln, Parmesan 
*Weizengluten 

Tomatisierte Nudeln, Parmesan 
*Weizengluten 

Milchdessert 
*Laktose 
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Bauernfrühstück  
(Kartoffeln, Ei) 

*Laktose 

 Obst 
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Chicken Wings, 
Kartoffelecken, Dip 

*Farb- und Konservierungsstoffe 

Panierter Blumenkohl 
*Ei, Weizengluten 

 Obst 

Vegetarisch M e n ü Vegan 


